ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.09.2023 № 2270
г. Великие Луки

Об индексации должностных окладов
(окладов, ставок заработной платы)
работников бюджетной сферы
муниципального образования «Город
Великие Луки»

В соответствии с пунктом 2 статьи 4 решения Великолукской городской Думы от
02.07.2015  N  70  «Об  отраслевых  системах  оплаты  труда  работников  бюджетной
сферы  в  муниципальном  образовании  «Город  Великие  Луки»,  на  основании
постановления  Правительства  Псковской  области  «Об  индексации  в  2023  году
должностных  окладов  (окладов,  ставок  заработной  платы)  работников  бюджетной
сферы Псковской области» от 26.04.2023 № 184, руководствуясь статьей 34 Устава
муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»,  Администрация  города
Великие Луки постановляет:

1. Проиндексировать  с  01  октября  2023  года  на  5,5% процента  должностные
оклады  (оклады,  ставки  заработной  платы)  работников  бюджетной  сферы
муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»,  указанных  в  статье  1
решения  Великолукской  городской  Думы  от  02.07.2015  N  70  "Об  отраслевых
системах  оплаты  труда  работников  бюджетной  сферы  в  муниципальном
образовании  «Город  Великие  Луки»,  увеличенные  в  соответствии  с
постановлением  Администрации  города  Великие  Луки  от  08.06.2022  № 1346  «Об
индексации  должностных окладов  (окладов,  ставок  заработной  платы)  работников
бюджетной сферы муниципального образования «Город Великие Луки».

2. Органам  местного  самоуправления,  осуществляющим  функции  и
полномочия  учредителей  учреждений,  указанных  в  статье  1  решения
Великолукской  городской  Думы  от  02.07.2015  N  70  «Об  отраслевых  системах
оплаты труда работников бюджетной сферы в муниципальном образовании «Город
Великие  Луки»,  руководителям  указанных  учреждений,  органам  местного
самоуправления,  имеющим  в  штате  работников,  замещающих  должности,  не
являющиеся  муниципальными  должностями  и  должностями  муниципальной
службы, обеспечить реализацию пункта 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Город  Великие

КОПИЯ

Луки» в сети Интернет.
4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  дня  его  официального

опубликования.
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  и.о.

заместителя главы Администрации города Великие Луки С.В. Бураченка.

Глава Администрации города                          подпись                           А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города         Н.В. Ильина